
г

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«13» 2024г. №ойМахачкала

Об установлении сроков проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного и среднего общего образования в

форме государственного выпускного экзамена в 2024 году для обучающихся

в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы,

освобождаемых от отбывания наказанияне ранее чем за три месяцадо
начала государственной итоговой аттестации

В соответствии с п. 52 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024

№ 233/552, а такжеп. 44 Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утверждённого

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службыпо надзору в сфере образованияи науки от 04.04.2024 № 232/551

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(далее — ГИА)в форме государственного выпускного экзамена (далее — ГВЭ) для

обучающихся в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы,

освобождаемых от отбывания наказанияне ранее чем за три месяца до начала ГИА

согласно приложению к настоящему приказу.
2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»

(Ахмедова Г.А.):
2.1. Обеспечить техническоеи организационно-методическое сопровождение

проведения ГВЭ на территории Республики Дагестан в соответствии ©

нормативными правовыми И инструктивно-методическими документами

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки, Министерства образования и науки

Республики Дагестан, регламентирующими порядок проведения ГИА.



3. Руководителям муниципальных органов управления образования города

Махачкалы, Кумторкалинского и Кизилюртовского районов обеспечить

соблюдение санитарно-гигиенических требований, условий организации и

проведения ГВЭ для обучающихся в учреждениях, исполняющих наказаниев виде

лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три

месяца до начала ГИА.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и

науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
5. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РДот 75.02.202%

—
№ 09-0л-4 -729,

ранее чем за три месяцатвенной итоговой аттестации

сроки пр оведения

-—РееиавыеГриаН—РееиаыкГО—маемаиа|04.03.2024резервный день 3.03204


